DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 359

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 1º DE NOVEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

SETOR DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,

do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para

Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de

Material de Informática e periféricos. A sessão será realizada

através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço

eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de

Apoio com data de abertura agendada para 16 de novembro de

2023 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das

08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,

www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de outubro de 2023

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO 002/2023

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 293/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2023, assinado em 18/09/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 1.767,38 (um mil, setecentos
e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos). Vigência Inicial: 18
de setembro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de setembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 294/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 294/2023, assinado em 18/09/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO:
LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 03.980.665/0001-05.
Valor Global: R$ 1.919,71 (um mil, novecentos e dezenove reais e
setenta e um centavos). Vigência Inicial: 18 de setembro de 2023.
Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de setembro de 2023.

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 295/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2023, assinado em 18/09/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 3.273,91 (três mil, duzentos
e setenta e três reais e noventa e um centavos). Vigência Inicial: 18
de setembro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de setembro de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 296/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2023, assinado em 18/09/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 3.711,80 (três mil,
setecentos e onze reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 18 de
setembro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de setembro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 1º DE NOVEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 359

SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023.
ATA DE LOTES DESERTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026 PROCESSO LICITATÓRIO Nº.

649/2023 Registro de Preços, prazo: 12 mês(es) Transferência

Voluntária da União: Nº Convênio: 034634/2021 Processo de

Compra: 10 Às 08:00 do dia 31/10/2023, reuniu-se o(a)

Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe

de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às

disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os

procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei

10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (contratação

de empresa para aquisição de veículo utilitário carroceria aberta

para atender a secretaria municipal de agricultura no município de

Palmeiras do Tocantins - TO). Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu

a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,

divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao

final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de

lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até

sua fase de homologação. As informações dessa ata são

dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por

meio de recurso. Apenas após homologado do processo as

informações estarão consolidadas.

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de outubro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

EQUIPE DE APOIO

ZÉLIA RODRIGUES MOTA

EQUIPE DE APOIO

2

		2023-11-02T07:49:25-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130